
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GIAVERA DEL MONTELLO 
Comuni di Giavera del Montello e Nervesa della Battaglia 

Via Bombardieri del Re, 12 – 31040 Nervesa della Battaglia 
Tel. 0422.885406 – Tel/Fax 0422.779186 – Codice Fiscale 83006070268 – Codice Ministeriale TVIC83700A 

e-mail: TVIC83700A@istruzione.it PEC: TVIC83700A@pec.istruzione.it  sito: www.icgiavera.edu.it 
 

  

DETERMINA DI NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici, ed in particolare gli articoli relativi 

alla figura del Responsabile Unico del Procedimento; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la necessità di procedere all’acquisizione di beni/servizi per il regolare funzionamento 

dell’istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che la Dirigente scolastica è titolare del potere di firma degli atti amministrativi e contabili; 

CONSIDERATO che è opportuno individuare un Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la gestione 

operativa delle procedure di acquisto; 

DETERMINA 

di nominare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi (DSGA), Gabriele Leonardi, quale Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) per le procedure di acquisto relative a forniture/servizi nel periodo di 

assenza della scrivente. 

Al RUP nominato competono i compiti di cui all’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, con particolare riferimento 

alla gestione tecnico-amministrativa del procedimento, alla verifica della regolarità della documentazione 

e al supporto nelle fasi di esecuzione. 

Resta ferma la titolarità della Dirigente scolastica nella firma degli atti di determina e negli adempimenti 

di propria competenza. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Giada Signori 

Il documento è firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

TVIC83700A - A3FB284 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011276 - 24/11/2025 - I - I

Firmato digitalmente da GIADA SIGNORI

TVIC83700A - A3FB284 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011276 - 24/11/2025 - I - I

mailto:TVIC83700A@istruzione.it
mailto:TVIC83700A@pec.istruzione.it%20
http://www.icgiavera.edu.it/

		2025-11-28T09:28:29+0000
	GIADA SIGNORI




